Przemianowany Legion Puławski był uczestnikiem odwrotowych działań armii rosyjskiej z Królestwa Polskiego, podejmowanych latem 1915 r. W tych działaniach brały udział także oba szwadrony kawalerii. Zgodnie z rosyjskim rozkazem, wydanym

²⁴ Telegram generała Januskiewicza z 28 września (11 października) 1914. Publ. jak wyżej, s. 25.

²⁵ M. Wrzosek, *Polski czyn zbrojny...*, s. 183. Legion Puławski był traktowany jako formacja liniowa, a Legion Lubelski jako formacja zapasowa.